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 BŘEZEN 2025 

ROČNÍK XXXI 

ČÍSLO 1 

OBECNÍ NOVINY POŘÍČÍ u Litomyšle, MLADOČOVA A ZRNĚTÍNA 

Jaro. Slovo, které samo o sobě zní jako slib. Slib, že 

všechno, co bylo zasněžené, studené a šedivé, se pro-

mění v něco nového. Ale jaro není jen o květinách a 

zpěvu ptáků. Je to také čas, kdy se člověk musí vypo-

řádat s tím, co zima zanechala – v přírodě i v něm sa-

motném. 

Ráno jsem se probudil a první věc, kterou jsem slyšel, 

byl zpěv kosa. Ne ten unavený zpěv, který se ozývá na 

podzim, ale ten jarní – plný energie, naděje a touhy. 

Vstal jsem a šel k oknu. Slunce svítilo tak jasně, že 

jsem musel přimhouřit oči. A tam, na zahradě, jsem 

viděl první sněženky. Stály tam jako malé bílé vlajky 

vítězství – důkaz toho, že zima je poražena. 

Otevřel jsem okno a do místnosti vnikl svěží vzduch. 

Voněl jinak než v zimě – byl v něm cítit život. Zavřel 

jsem oči a na chvíli jen dýchal. Bylo v tom něco očist-

ného. Jaro nepřichází jen venku, ale i v nás. Probouzí 

se v nás nové myšlenky, nové naděje, nové sny. 

Ale jaro není jen o kráse. Je to také čas práce. Když 

jsem vyšel ven, všiml jsem si hromady listí, které zů-

staly na trávníku od podzimu. A tak jsem vzal hrábě a 

začal hrabat. Při každém tahu jsem cítil vůni země – tu 

zvláštní vůni, která je směsicí vlhkosti a života. Pře-

mýšlel jsem o tom, jak je příroda moudrá. Všechno má 

svůj čas. Listí padá na podzim, aby chránilo půdu před 

mrazem. A teď, na jaře, je čas ho odstranit a dát pro-

stor novému růstu. 

Zvedl jsem hlavu a zahlédl první včelu, jak krouží ko-

lem květů. To je další znak jara – návrat hmyzu, ná-

vrat bzukotu, pohybu, energie. Příroda se znovu pro-

bouzí, a s ní i my. Možná proto nás to tolik táhne ven. 

Lidé opouštějí své domovy, aby se setkávali. Parky se 

plní, ulice ožívají, zahrady se proměňují v barevnou 

paletu květin a radosti. Viděl jsem sousedy, jak společ-

ně sází květiny do záhonů. Viděl jsem děti, jak běhají 

po trávníku a smějí se. A viděl jsem staršího pána se-

dícího na lavič-

ce, který pozo-

roval svět ko-

lem sebe s 

úsměvem na 

tváři. 

Jaro je také 

čas změn. Lidé 

začínají nové 

projekty, plá-

nují výlety, 

chtějí něco ve 

svém životě změnit. Možná je to ta zvláštní energie ve 

vzduchu, možná jen přirozený cyklus života. Ale nelze 

popřít, že s prvním teplým dnem přichází i chuť zkusit 

něco nového. 

Ale jaro není vždy dokonalé. Když jsem se vracel do-

mů, začalo pršet. Ne ten jemný déšť, který osvěžuje 

vzduch, ale pořádná sprcha – taková ta jarní bouřka, 

která vás překvapí uprostřed nejhezčího dne. Byl jsem 

promočený až na kost a trochu naštvaný. Ale pak jsem 

si vzpomněl na ty sněženky na zahradě a usmál se. 

Déšť je součástí jara stejně jako slunce. Bez něj by 

nebyl růst, bez něj by nebyla obnova. A tak jsem se 

rozhodl přijmout ho stejně jako všechno ostatní, co 

jaro přináší – s otevřenou náručí. 

Večer jsem seděl u okna a pozoroval kapky vody, jak 

stékají po skle. Měly v sobě něco uklidňujícího, něco 

rytmického. Zavřel jsem oči a naslouchal. Déšť ustával 

a v dálce jsem opět slyšel zpěv kosa. Jakoby mi připo-

mínal, že jaro se nevzdává, že každý den je novou ka-

pitolou, kterou můžeme napsat podle sebe. 

Jaro je tady. A s ním i nový začátek – pro přírodu i pro 

nás samotné. Stačí jen otevřít oči, nadechnout se a 

nechat se unášet jeho kouzlem. Každý lístek, každý 

květ, každý paprsek slunce je součástí této proměny. A 

my jsme její součástí také.  

 Jaroslav Švihel 
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Na sklonku roku 2024 se konalo několik velmi oblíbených akcí. Tu pravou vánoční atmosféru vykouzlil 

v kulturním domě koncert Barbory Tomáškové a jejích hostů – Kláry Faltusové a Nikoly Hovorkové. V jejich po-

dání jsme slyšeli koledy a vánoční písně z celého světa a zážitek to byl krásný, moc děkujeme! Po Vánocích se 

spousta z nás sešla v plaveckém bazéně 

v Litomyšli a těsně před koncem roku na 

předsilvestrovském ohňostroji u kulturní-

ho domu. Výběr fotografií nejlépe vysti-

huje atmosféru, která zde panovala. Tak 

zase za rok:)   

Monika Flídrová 

 

OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ROKU 2024 

V sobotu 22. února jsme se vydali na 64. ročník Her 

bez katastru do nedaleké Bučiny. Náš tým ve složení 

Miloš Flídr, Verča Lněničková, Katka Kusá, Áďa Kusá a 

Dominik Záruba z Chotěnova se postavil výzvám letoš-

ního vesmírného tématu a s nadšením se pustil do sou-

těžních disciplín.  

Čekalo nás několik her inspirovaných kosmem, které 

prověřily naši šikovnost, přesnost i týmovou spolupráci. 

Při „Látkové piruetě aneb přece se točí” jsme se snažili 

rozmotat a zamotat do látky, zatímco “Bučinská brčko-

vaná aneb umělahmota v pohybu” nás potrápila silným 

větrem, kvůli kterému jsme nasbírali trestné body. 

“Tahej za nitky, aneb pozor na černou díru” vyžadovala 

opatrné manévrování s krabicí a tenisovým míčkem a 

při “Kovové běhané aneb poskládej si svůj planetární 

systém” jsme si prověřili znalosti pořadí planet. Nechy-

běla ani “Rakety na start aneb lahvová kroužkovaná” či 

“Člověčí hvězdokupa aneb transport surovin netradič-

ně”. Na závěr jsme si pochutnali při “Kulinářské mléčné 

dráze aneb vesmírné žranici”, kde jsme jedli obarvenou 

rýži, vajíčka a ovoce ve tvaru planet, zapíjeli to mlékem 

a užívali si pravou kosmickou hostinu. Celý den nás ta-

ké provázela průběžná hra “Létající talíře v akci aneb 

Mars neútočí”, ve které jsme házeli frisbee do discgolfo-

vého koše a sbírali tak body za každé přistání v něm. 

Konkurence byla silná a mezi dvanácti družstvy jsme 

obsadili solidní šesté místo. Vítězem se stalo domácí 

družstvo z Bučiny, ale pořádání příštího ročníku se 

vzdalo. Tudíž se toho musel ujmout někdo jiný, a to 

tým z Kunčic, kam příští zimu zamíříme. Než se tak sta-

ne, čekají nás ještě letní Hry bez katastru, které pro-

běhnou 16. srpna na Mandlu. Pokud byste si chtěli hry 

vyzkoušet na vlastní kůži a zažít spoustu srandy a zá-

bavy, můžete si s námi jet zasoutěžit. Více informací u 

Ádi Kusé na tel. čísle 604334792. 

Adéla Kusá                                                                                                                   

HRY BEZ KATASTRU  
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19. OBECNÍ PLES VE ZKRATCE 

Tradiční obecní ples v letošním roce proběhl poslední 

únorový pátek, jednalo se již o 19. Ročník. Tato akce se 

opět těšila velké návštěvnosti, odhadem se přišlo poba-

vit do kulturního domu přes 200 lidí. Jako vždy ples 

zahájil úvodním slovem starosta obce, následovalo 

předtančení tanečního studia ÉRA z Litomyšle a poté 

následovala volná zábava až do půlnoci.  

Před 12. Hodinou večerní došlo na vyhlášení hlavní 

tomboly a následovalo taneční překvapení místního 

uskupení, které opět nezklamalo a za odměnu si odná-

šeli bouřlivý potlesk přihlížejících. 

K tanci a poslechu nám zahrála naše “stará známá” ka-

pela Rytmik, která svým vystoupením nenechá jednoho 

sedět u stolu a tak je parket v podstatě po celou dobu 

plný. Součástí plesu byla velice bohatá tombola, za což 

patří velký dík sponzorům. Poděkování také patří do 

kuchyně, letos vyjímečně pod vedením Miloše Rejmana 

z Budislave a jeho týmu. 

Na závěr mi dovolejte poděkovat všem, kdo se podílí na 

organizaci plesu, tomboly a všeho potřebného pro ko-

nání této velice přátelské akce, což se projevilo setrvá-

ním mnoha návštěvníků až do ranních hodin. 

 Petr Faltys 

 

ZPRÁVIČKY MAMAKLUBU  

S maminkami z Poříčí i blízkého okolí se scházíme ve 

středu od 9 hodin v salonku KD. Je nás teď méně a rádi 

přivítáme nové tváře, přijďte za námi si pohrát, poklá-

bosit a na kávičku. Přidejte se na FB do naší skupiny, 

kde jsou každý týden aktuální informace. V lednu jsme 

navštívili senzory hernu v Poličce, kde si děti pohrály s 

krásnými hračkami a vyzkoušely některé sensory akti-

vity.  

První březnový den se nesl v duchu karnevalu. Nejprve 

velkých příprav a poté skvělé zábavy, o kterou se i le-

tos postaral Vojta Klusoň. Jako superman doletěl se 

svými pomoc-

nicemi a učili 

se s dětmi, jak být malými superhrdiny. Nakonec se 

hrála tradičně dětská i dospělácká židličkovaná. Na děti 

ale čekalo i spoustu tance, bublinek a krásné tomboly. 

Věříme, že jsme si to všichni společně užili. Ráda bych 

poděkovala všem, kteří nám s karnevalem pomáhali, 

moc si toho vážíme.  

Na závěr zveme všechny děti a rodiče na oslavu pálení 

čarodějnice. Uskuteční se v pátek 25. 4. od 17 hodin u 

hřiště. S sebou budete potřebovat špekáček, chléb a 

dobrou náladu. Kromě pálení čarodějnice bude na pro-

gramu bojovka pro děti a pro všechny pití a drobné ob-

čerstvení. 

Za mamaklub Barbora Tomášková  
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Jarní termín svozu nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu je stanoven na úterý 8. 4. 2025, ten podzimní 

se uskuteční ve čtvrtek 16. 10. 2025.  

Orientační harmonogram svozu je následující: 

16.00 – Poříčí u kulturního domu 

16.30 – Poříčí u hasičské zbrojnice 

16.45 – Poříčský kopec 

17.00 – Mladočov u kostela 

17.15 – Mladočov u louže 

17.30 – Zrnětín za hřištěm 

17.45 – Zrnětín u kapličky 

18.00 – Poříčí na Oborách 

Žádám všechny občany, aby odpad odevzdávali osobně 

zaměstnancům svozové firmy a to i v případě, že odpad 

nahromadí na svozové místo ještě před uvedeným ča-

sem svozu. 

Děkuji za pochopení. 

František Bartoš, starosta 

d 

SVOZ ODPADŮ 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

18. 12. 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Rozpočtové provizorium na r. 2025, dle přílohy tohoto 

usnesení.  

 Inventarizační komisi ve složení Jiří Bartoš, Jaroslav 

Švihel, Monika Flídrová a František Bartoš.  

 Rozpočtovou změnu č. 4/2024. 

 Zpracování žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje 

na r. 2025 na opravu komunikace p.č. 267, k.ú. Mla-

dočov.  

 Zpracování žádosti o dotaci z Programu obnovy ven-

kova Pardubického kraje, dotační titul č. 2 – Prodej-

ny. 

 Zpracování žádosti o dotaci z MAS Litomyšlsko na 

nákup travní sekačky. 

 Smlouvu o poskytnutí dotace obci Horní Újezd na 

opravu komunikací p.č. 1122, 1315/1, 1124 a 972/1, 

k.ú. Horní Újezd. 

 Návrh výzvy k podání nabídky a zadávací dokumenta-

ci s přílohami k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „Stavební úpravy objektu 

občanské vybavenosti – Poříčí u Litomyšle“ a pověřu-

je starostu obce k zajištění vyhlášení této veřejné 

zakázky včetně případného vyloučení některého 

z uchazečů, pokud by tato varianta nastala. 

 Příkazní smlouvu na zajištění výběrového podlimitní-

ho řízení na akci „Stavební úpravy objektu občanské 

vybavenosti – Poříčí u Litomyšle“ mezi obcí Poříčí u 

Litomyšle a firmou Štěpánková – tendr s.r.o. Boskovi-

ce.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 Informaci starosty k instalaci úsekového měření rych-

losti v místní části Zrnětín. 

 Informaci starosty k 4. setkání rodáků v r. 2025. 

 Informaci starosty k výši vodného na r. 2024, která 

zůstává stejná jako v r. 2023, tj. 45,- Kč / m3 bez 

DPH. 

 

5. 2. 2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Na základě výsledku zadávacího řízení s názvem 

„Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti – 

Poříčí u Litomyšle“, jako dodavatele společnost Sta-

vební sdružení Boštík s.r.o. se sídlem č.p. 117, 570 

01 Poříčí u Litomyšle, IČO: 259 36 484. 

 Pronájem části lesního pozemku p.č. 167/2, k.ú. Mla-

dočov pro paní Lenku Jánovou, bytem Poříčí u Lito-

myšle – Mladočov 37. 

 Zpracování žádosti o dotaci z programu Podpora rea-

lizace rozvojových projektů obcí v problémových re-

gionech Pardubického kraje. 

 Zpracování žádosti o dotaci z programu Agentury 

ochrany přírody a krajiny na výsadbu stromů 

v lokalitě „Na příčnici“. 

 Nákup dvoukolového traktorového přívěsu pro potře-

by obce. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci staros-

ty k přípravě rozpočtu na r. 2025. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci staros-

ty k přípravě 4. Setkání rodáků v r. 2025. 

Dne 31. 12. 2024 skončil pracovní poměr mezi obcí 

Poříčí u Litomyšle a p. Jitkou Burešovou, která odešla 

do starobního důchodu. Jitka nastoupila k naší obci v r. 

2001 a pracovala zde bezmála 24 let.  

Chtěl bych ji tedy touto cestou a předpokládám, že ne-

jenom jménem svým, poděkovat. Poděkovat za odve-

denou práci ve prospěch naší obce, úklid obecních ne-

movitostí a zejména údržbu zeleně a péči o květinové 

truhlíky a záhony.  

Vždyť rozkvetlá obec byla a já doufám, že ještě bude, 

mimo jiné i její zásluha. 

Současně děkuji za naprosto bezkonfliktní spolupráci a 

spolehlivost. Pracovní poměr s Jitkou bude pokračovat i 

nadále a to na základě Dohody o provedení práce. Ješ-

tě jednou moc děkuji   

František Bartoš, starosta obce 

PODĚKOVÁNÍ 

Oslava svátku Dne matek letos neproběhne na sále 

kulturního domu, ale kulturní komise zvolila formu zá-

jezdu a to do zámku Lysice.  

Výlet se uskuteční 17. 5. 2025 a zájemkyně se mohou 

hlásit u p. Kateřiny Kusé, tel. 604 993 612, kde obdrží i 

další informace. Svůj zájem nahlaste do 12. 5. 2025. 

POZVÁNKA  
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Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V POŘÍČÍ  

V loňském roce jako každoročně se náš sbor podílel na 

pořádání obecního plesu, přípravě a konání dětského 

dne, přípravě hasičských aut na technické prohlídky a 

údržbě hasičské techniky. Dále se zúčastňujeme spole-

čenských akcí pořádaných hasičskými sbory v našem 

okolí a okrsku Dolní Újezd. 

V měsíci červnu naši tři členové navštívili na pozvání 

SDH Lubná oslavu, která se konala ke 140. výročí zalo-

žení lubenského sboru. Taktéž v červnu, pět členů na-

šeho sboru dorazilo na celostátní setkání Sborových a 

historických praporů sborů dobrovolných hasičů v Telči. 

V novodobé historii hasičů to byl první celostátní sraz, 

na kterém bylo přítomno téměř 700 hasičských praporů 

z celé České republiky. Sraz se konal u příležitosti zalo-

žení prvního sboru dobrovolných hasičů v českém krá-

lovství před 160 lety, tj. v roce 1864. Na závěr celé ak-

ce byly všechny prapory dekorovány pamětními stuha-

mi. Na nás prapor pamětní stuhu osobně zavěsil před-

seda senátu České republiky pan Vystrčil. 

Dne 28. 10. při příležitosti oslav dne vzniku samostat-

ného Československého státu, jsme se zúčastnili odha-

lení pomníčku členům SDH Budislav, kteří zemřeli na 

následky zranění, která utrpěli při automobilové do-

pravní nehodě v roce 1930 při zpáteční cestě ze sletu 

hasičů u obce Česká Rybná. 

Jak všichni víme, loňský říjen postihly severovýchod 

naší republiky ničivé povodně. Ani naše obec nezůstala 

ušetřena. Členové výjezdové jednotky obce obětavě 

pracovali na zmírnění škod, které způsobila velká voda. 

Ruku k dílu přiložili i členové SDH, kteří nejsou zařazeni 

ve výjezdové jednotce obce. Jejich ústředním pracoviš-

těm byla garáž družstva, kde se provádělo plnění pytlů 

pískem, naplnilo se jich více než 500 kusů. Během tří 

dnů se vystřídalo při této práci více než 20 členů sboru. 

V souvislosti s fatálními následky, které povodně způso-

bily, se naši mladí členové rozhodli vyjet na pomoc to-

tálně poničené obci Mikulovice na Jesenicku. S pomocí 

starosty obce zorganizovali sbírku čistících a úklidových 

prostředků, které také osobně do zasažené obce dovez-

li. Dále byla zorganizována sbírka palivového dřeva 

v součinnosti našich hasičů, Mikroregionu Litomyšlsko a 

obce Poříčí. Naši občané a občané mikroregionu shro-

máždili okolo 100m³ palivového dřeva. Odvoz do Miku-

lovic zajistilo ZD Dolní Újezd a firma Alfa. Našich pět 

členů se vypravilo osobně do Mikulovic celkem třikrát. 

Odjezdy byly v pátek brzy ráno a návrat proběhl 

v pozdních večerních hodinách vždy v neděli. 

K přepravě použili hasičské auto Ford a pomáhali 

s rozvozem dovezeného dřeva do potřebných domác-

ností. Dále odklízeli naplavené bláto, odstraňovali nečis-

toty z domů a jejich okolí, čerpali vodu ze sklepů a 

studní a celkově omývali všechny prostory. K účelům 

odčerpání vody zakoupil náš sbor z vlastních prostředků 

čtyři kalová čerpadla v hodnotě 10.000,- Kč. 

Našim mladým hasičům bych chtěl tímto vřele poděko-

vat za dobře vykonanou práci a mimo jiné také za re-

prezentaci našeho sboru a obce Poříčí. Velké děkuji ta-

ké patří našim členům, kteří se podíleli jak na pomoci 

pro naše spoluobčany, tak na práci pro sbor. Poděkovat 

také chci vedení obce Poříčí za vstřícnost a dobrou spo-

lupráci s námi, dobrovolnými hasiči. 

     Jiří Boštík, Starosta SDH Poříčí                                                                                                                             

Na začátku letošního roku byly zahájeny práce na do-

končení výstavby obecního obchodu, která je přístav-

bou hasičské zbrojnice. Věříme, že v druhé polovině 

roku 2025 budete moci navštívit prostory naší nové 

moderní vesnické prodejny, která nabídne komfortní 

prostředí a věříme, že si najdete cestu na nákup do 

těchto prostor. Pro malou ochutnávku nabízíme vizuali-

zace vnitřního prostředí prodejny. 

Na závěr mi dovolejte zamyšlení, jak by se asi mohl 

obchod jmenovat? Poříčský koloniál nebo Poříčský ob-

chůdek? Kdyby jste někdo měl nějakou myšlenku, ne-

bojte se nám ji sdělit.    

Petr Faltys 

VÝSTAVBA OBECNÍHO OBCHODU POKRAČUJE…  
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minulém vydání zpravodaje jsem zapomněla poděkovat další dvojici ze sportovního klubu, která se celou zimu 

kulturním domě, a to Ivaně Faltysové a Pepovi Jánovi. Tímto 

Monika Flídrová 

Další poděkování v tomto zpravodaji směřuje tentokrát 

do Mladočova, konkrétně p. Josefovi Boštíkovi, který 

stál u zrodu znovuosamostatnění naší obce po sameto-

vé revoluci coby zastupitel a zejména obecní kronikář. 

Pravidelně, neúnavně zaznamenával veškeré významné 

i méně významné události ze života naší obce a právě 

díky jeho pečlivosti se naše obec může právem pyšnit 

plněhodnotnou kronikou postupně na sebe navazujících 

let až do r. 2024, který byl tak tím posledním který Jo-

sef Boštík zmapoval a návrh zápisu bude ještě předlo-

žen zastupitelstvu ke schválení, doplnění nebo úpra-

vám. Položili jsme Josefovi několik otázek: 

Co vás původně přivedlo k vedení obecní kroniky 

a co vás na této práci nejvíce bavilo?  

Radost z pádu komunistického režimu a doporučení od 

starosty obce i zastupitelů a pochopitelně i zájem o tuto 

práci dle vzoru svého otce. 

Jaké nejvýznamnější události jste během svého 

působení v kronice zaznamenal?  

Především vytvoření samostatné obce po rozpadu stře-

diskové obce Dolní Újezd. Dále získání a svěcení obec-

ního praporu, rodáci, vítězství v soutěži vesnice roku, 

růst zástavby rodinných domků i stoupající zájem o 

bydlení v naší obci, tedy i zvyšování počtu obyvatel. 

Jak se podle vás obec změnila v průběhu let, kdy 

jste zaznamenával její historii?  

Jak jsem již uvedl, svobodné volby, zájem zastupitelů 

včetně úspěšných starostů, zvelebování obce, tedy i 

života občanů, činnost spolků obohacujících kulturní 

život, udržení provozu obchodu, výstavba hasičské 

zbrojnice a probíhající výstavba nového obchodu. 

Byl nějaký příběh nebo událost, která vás osobně 

nejvíce zasáhla nebo vám utkvěla v paměti? Vy-

budování památníku obětem válek, násilí a bezpráví i 

lidem trpícím při násilné kolektivizaci a budování tzv. 

socialismu. Především velice důstojná oslava stého vý-

ročí vzniku samostatného československého státu. 

V poslední době i vánoční koncerty Barbory Tomáškové, 

udivující, oblíbené, naprosto ojedinělé v našich vesni-

cích. 

Co podle vás obecní kronika znamená pro budoucí 

generace? Jakou má hodnotu?  

Mnoho, zachování historie obce, pohledy do života lidí 

v obdobích bolestných událostí i snahy hledat cesty 

vpřed. Vždy budou lidé, kteří se budou o toto zajímat. 

Máte nějaké rady nebo doporučení pro svého ná-

stupce, který v psaní kroniky bude pokračovat? 

 Trpělivost, zájem o dění v obci i snahu objektivně za-

znamenávat podstatné události a zachovat je v kronice 

pro ty, kteří z toho budou čerpat. 

Děkuji Josefovi jak za odpovědi na položené otázky, tak 

především za vše, co pro naší obec a spoluobčany udě-

lal a stále ještě dělá, zejména však za zaznamenání 35 

let života ve svobodné, demokratické obci. Nesmírně si 

tohoto vážím, jelikož to považuji za nezbytnou a nena-

hraditelnou součást postupného rozvoje každé obce a 

až generace nastupující plnohodnotně ocení tuto zodpo-

vědnou práci. A komu že byly určeny odpovědi 

na  poslední otázku výše vedeného rozhovoru? Byly 

určeny bratrovi Josefa, Pavlovi Boštíkovi, bývalému sta-

rostovi a místostarostovi naší obce. I jemu pochopitelně 

děkuji za to, že přebírá tento zodpovědný úkol na svoje 

bedra a těším se na další spolupráci. 

František Bartoš 

PODĚKOVÁNÍ 

Charita Česká republika již čtvrt století pořádá tradiční 

tříkrálovou sbírku, která pomáhá mnoha potřebným 

nejen u nás, ale i v zahraničí. Farní charita Dolní Újezd 

se jako každoročně do sbírky zapojila a druhou ledno-

vou sobotu Vaše domovy navštívily skupinky Tří králů.  

Díky Vaší štědrosti je celkový výtěžek koledy v  našich 

obcích 441 480,- Kč. 

Přehled výtěžku pokladniček dle obcí: 

Budislav 35 885,- Kč 

Desná 43 272,- Kč 

Dolní Újezd (Jiříkov, Václavky) 155 709,- Kč 

Horní Újezd 58 944,- Kč 

Osík 72 078,- Kč 

Poříčí (Mladočov, Zrnětín)  44 878,- Kč 

Vidlatá Seč 25 673,- Kč 

Velmi si ceníme Vaší vstřícnosti a laskavosti, s jakou 

koledníky přijímáte. Vedoucím skupinek a dětem děku-

jeme za jejich pomoc a ochotu, že v příznivém i nepříz-

nivém počasí koledují s dobrou náladou a úsměvem na 

tváři.  

Více informací o tříkrálové sbírce nebo o naší organizaci 

a službách, které poskytujeme, můžete získat na:  

 https://dolniujezd.charita.cz  

nebo f farnicharitadolniujezd 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY  

Jaro pomalu střídá zimu, sluníčko začíná příjemně hřát 

a děti si opět mohou užívat her na zahrádce MŠ. A tak 

si pojďme připomenout pár akcí, které jsme v zimních 

měsících ve školce společně zažili a co plánujeme 

v příštích dnech a měsících. 

Po vánočních prázdninách, v pondělí 6. ledna, jsme 

přestrojili tři předškoláky za krále Kašpara, Melichara a 

Baltazara a vydali se s písničkou ,,My tři králové jdeme 

k vám“ na procházku po Desné a k betlému. 

Karnevalový den jsme pro děti uspořádali 18. února. 

Hned, jak jsme se všichni sešli, začal rej masek. Všech-

ny masky byly moc hezké a roztomilé. (Přesvědčit se 

můžete na www.skolka.obecdesna.cz). Poté následova-

ly různé soutěže, nechybělo veselé tancováni 

s barevnými balonky a na konec oblíbená židličkovaná. 

Kluci i holčičky si karneval moc užili. 

Divadlo U dvou sluncí přijelo 28.2. zahrát pohádkový 

naučný příběh ,,Jak zvířátka našla nový domov.“ První 

březnovou neděli vystoupily starší děti s malým pás-

mem písniček a básniček na vítání občánků na Obecním 

úřadě v Desné. 

Na malý výlet do herničky Dudýsek v Litomyšli jsme se 

vydali s našimi nejmenšími ze třídy Myšiček dne 6.3. 

Pro děti byly připraveny smyslové hry 

s tématem ,,dinosauři.“ Byla to radostná a zajímavá 

zábava s jinými hračkami, než máme v MŠ. 

Druhý týden v březnu patřil barvám. Užili jsme si náš 

barevný týden, v němž  byla pro každý den zvolena 

určitá barva. Děti i učitelky pak volily oblečení do dané 

barvy. Pondělí ovládla modrá, úterý patřila červená, 

středu rozzářila barva bílá, čtvrtek dostal žlutou a na 

pátek vyšla zelená. 

Naši předškoláci se mohou těšit 17.3. na návštěvu ZŠ 

v Dolním újezdě. Také si pojedou na akci do knihovny 

v Litomyšli, kde pro ně bude připraven program se spi-

sovatelkou Lenkou Rožnovskou na téma ,,zvířátka,,. 

Na další měsíce plánujeme: narozeninový dort 

s oslavou pro děti narozené v lednu, únoru a březnu, 

první pomoc pro školkové děti, divadlo ve školce a kon-

cem dubna ,,Čarodějnický den“ se zábavnými soutěže-

mi a opékáním špekáčků, pokud nám počasí popřeje. 

V květnu připravíme besídku s malým pohoštěním pro 

maminky ke ,,Dni matek“. Velký školkový výlet do Čas-

tolovic na zámek a za zvířátky do minizoo je plánovaný 

na 20. 5. V červnu oslavíme ,,Dětský den“.  Starší kluci 

a holky se zúčastní také Sportovních her mateřských 

škol na stadionu v Litomyšli. Máme v plánu výlet 

s menšími dětmi na dětská hřiště v Budislavi, s většími 

na stezku Kolem Štimberka do Poříčí a velkou událostí 

na konci školního roku bude ,,Slavnostní rozloučení 

s předškoláky“, kteří nastoupí po prázdninách do 1.třídy 

ZŠ. 

Naše mateřská škola je zapojena do mnoha projektů a 

aktivit, které jsou přínosné jak pro děti, tak pro samot-

nou školu. Realizujeme projekt ŠABLONY JAK s názvem 

Veselá školka, který nám finančně pokryje dvě školení 

pro učitelky MŠ a na celý rok školního asistenta na 4 h/

denně.  

Zapojeni jsme do projektu MAP 4, ze kterého si může-

me bezplatně zapůjčit knihy z knihovny v Litomyšli, 

můžeme navštívit ZUŠ v Litomyšli a v keramické dílně 

si vyrobit zdarma výrobky z keramiky… Projekt MAP 4 

přináší řadu dalších aktivit, které můžou bezplatně vyu-

žít jak mateřské tak základní školy i další organizace. 

S dětmi ve školce realizujeme projektové dny na téma: 

,,Se Sokolem do života, Ukliďme Česko, Ponožkový 

den, Den stromů, Den Země, Barevný týden, Celé Čes-

ko čte dětem…atd. Tyto projektové dny jsou milým 

zpestřením k jinak běžným dnům ve školce. 

Těšíme se na nové inovativní poznávání, individuální 

zkoumání a radostné jarní dny plné sluníčka. 

Dagmar Sedláčková, Bc. Anna Veselíková 
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Milé děti! 

V tomto roce zase přicházíme s naší celoroční 

soutěží o krásné ceny. Chcete-li soutěžit, pozor-

ně čtěte a do soutěžení klidně zapojte i rodiče. 

Soutěž bude mít 3 kola.  

1. KOLO 

1. Vyřešte osmisměrku v tomto zpravodaji. Ta-

jenka osmisměrky vás dovede na místo, kde 

na vás bude čekat tajná schránka, a to od 1. 

dubna do 31. května 2025. 

2. Otevřete tajnou schránku, přečtěte si úkol a 

dobře si ho zapamatujte. Nyní si vezměte 

hrací kartu a sami si orazítkujte políčko pro 1. 

úkol. Tajnou schránku zavřete. Orazítkovanou 

hrací kartu si vezměte s sebou domů.  

3. Splněný úkol s vaším podpisem přijďte ode-

vzdat Katce Kusé (Poříčí 130, tel.č. 

604993612) v době od 1. června do 16. červ-

na 2025. S sebou si vezměte vaši hrací kartu, 

kam na důkaz splnění úkolu obdržíte razítko. 

4. S napětím čekejte na druhé kolo soutěže, kte-

ré se objeví v dalším čísle zpravodaje na kon-

ci června.  

Přejeme vám hezkou zábavu při plnění úkolů a 

nezapomeňte:  

Kulturní komise  

 

CELOROČNÍ POŘÍČSKÁ SOUTĚŽ  

Zima pozvolna předala vládu jaru a my se, vážení Po-

říčští, můžeme postupně oddávat jarním paprskům, 

zahradničit, chystat se na Velikonoce, které jsou letos 

v kalendáři hodně dlouho (až v druhé polovině dubna). 

To ale neznamená, že bychom se na ně měli těšit o ně-

co méně, naopak. Hledejme pozitiva, zbude více času 

na přípravu, aby žádný koledník nebyl ošizen o vítanou 

a veselou „pomlázku“. Můžete si to čekání zpříjemnit 

třeba listováním ve Vaší kronice.  

Naposledy jsme ji opustili na sklonku zimy 1927. To 

jsme ještě netušili, že svůj mírný a lehce chladivý prů-

běh zamění za květnový sníh. Ano, březnové deště, 

které překazily radost zemědělcům a dovolily jim vrátit 

se do polí až na konci dubna, nestačily. Jaro se patrně 

poškorpilo s paní zimou a za troufalost bylo náležitě 

odměněno sněhem, jenž napadl z 13. na 14. května. 

Dostavil se i třeskutý mráz, tudíž stromy, tráva i zeleni-

na byly poškozeny. Inu zmrzlí muži vykonali své.  

Aspoň že nepříjemné počasí (pokud už přijít muselo) 

vynechalo příjezd biskupa Karla Kašpara, který 

v Mladočově 2. května uděloval svátost svatého biřmo-

vání.  

A pro změnu na samotný konec května jsme se dočkali 

mnohadenních letních veder. Pak se v tom počasí vy-

znejte. Optikou dneška vlastně nic nového. Příroda stá-

le dává najevo, kdo je na světě pánem… Zdá se, že bu-

de vždycky minimálně krok před námi. Mám pocit, že 

lidé se přece jenom snaží „vrátit se ke kořenům“, na-

pravovat chyby moderní civilizace, učí se žít s přírodou 

v harmonii, více poslouchají její signály, ale uvidíme, 

jak moc schopní ve vzájemné komunikaci s přírodou 

nakonec budeme. Po zlém nic nezmůžeme. Ani proti 

sobě samému, ani proti druhým. Zlo plodí vždy jen dal-

ší zlo. Jako by celý svět byl jednou velkou pohádkou o 

dobru a zlu, které se spolu neustále střetávají. Chci vě-

řit, že převaha bude nakonec v rukou dobra. Asi proto 

se raději začítám do pohádek Erbena a Němcové, vždyť 

svět Wildea a Andersena je často v hávu melancholie a 

až krutého vystřízlivění… 

Ale zpět ke kronice…  

Píše se rok 1927, v prezidentských volbách vítězí T. G. 

Masaryk, naši předkové prožívají horké léto, jemuž 

předchází opět nevyřešený případ červnového žhářství. 

Na tehdejší žně si lidé nemohli naříkat, stejně jako na 

teplý a dlouhý podzim, který ale přesto přinesl málo 

ovoce. Například švestky a jablka se prodávaly za 2 Kč, 

následně za 2 koruny 50 haléřů. Podzim se do mrazivé 

zimy přehoupl po 10. listopadu. Postupně pak zima na-

bírala na síle a prosincové mrazy se nakonec blížily -30 

°C. Poté se mrazy přihlásily znovu až v březnu, nevlíd-

né počasí dalo bohužel vymrznouti obilí. Považte, že 

sníh se dostal ke slovu ještě 17. dubna a celkově stude-

né jaro bylo zneklidňováno občasnými mrazy až do 

června! 

Doufejme, že náš 17. duben a celkové jaro bude bez 

sněhu a mrazu a Velikonoce proběhnou v poklidné pro-

sluněné atmosféře setkávání rodin a přátel.  

Přeji Vám krásné jaro, milí Poříčští.   

Rézinka 

 

RÉZINČINO PUTOVÁNÍ  LETOPISEM POŘÍČÍ 9 

Borovice, buk, břeh, candát, čáp, divoké prase, dub, fialka, 

had, heřmánek, hmyz, jabloň, jezevec, jeřabiny, ještěrka, 

kaštan, káně, kopec, kos, kuna, labuť, laň, les, lišejník, lín, 

muchomůrka, orel, ostružiny, pastviny, petrklíč, pole, pra-

men, prvosenka, pstruh, pustina, pýchavka, pěnkava, rašeli-

niště, ropucha, růže, sedmikráska, slunečnice, sýček, trnky, 

třešeň, vlk, vosa, vrchovina, zajíc. 
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Po roční pauze se zimní vánoční akce přesunuly z Poříčí 

zpátky do kulturního domu v Horním Újezdě, kde pro-

běhla velmi povedená rekonstrukce restaurace. První 

klasickou akcí byla Štěpánská zábava s kapelou Arzekt, 

na kterou zavítalo téměř 350 návštěvníků. Za poslední 

roky je to jedna z nejvyšších návštěv a věříme, že ros-

toucí trend bude pokračovat i v příštích letech. Méně 

účastníků jsme ale zaznamenali v letošním ročníku 

Kranklova memoriálu – turnaji ve stolním tenise. Nako-

nec se zúčastnilo 19 mužů a jedna žena. Titul obhájil 

Lukáš Jána, který ve finále porazil Petra Svatoše.  

I letos nás čekala Valná hromada našeho spolku, která 

letos připadla na 15.2. V restauraci v KD se sešlo na 

padesát členů a hostů, které přivítal předseda Jirka 

Fogl. Po minutě ticha za našeho zemřelého člena, hrá-

če, funkcionáře a hlavně kamaráda Jindru Faltyse ná-

sledovalo hodnocení uplynulého roku, kterého se ujal 

Jirka Fogl – bylo vyzdvihnuto několik bodů – velmi dob-

ré výsledky mládeže, vydařené akce jako dětský spor-

tovní den, Újezdský pohár, částečná výměna laviček a 

revitalizace fotbalového hřiště. Ve výhledu na rok 2025 

zaznělo, že nás čeká rok náročný – v létě se koná sjezd 

rodáků v Horní Újezdě a po letech na nás opět připadá 

pořadatelství Újezdského poháru. Do té doby bychom 

chtěli dokončit výměnu laviček a ve spolupráci s obcí by 

mělo dojít k opravě soklu v kabinách TJ. Hlavním cílem 

je ale sportovní činnost ve všech kategoriích. Z finanční 

zprávy, kterou přednesl pokladník Zdeněk Beneš, vy-

plynulo, že rok 2024 byl opět velmi úspěšný. Hodnocení 

jednotlivých mužstev se ujali jejich trenéři a vedoucí. 

Jednoduše lze shrnout, že mládež od miniškoličky po 

dorost funguje velmi dobře. V roce 2024 se nedařilo 

mužům. Jako každý rok jsme předali dárkové balíčky 

členům, kteří letos oslaví jubileum, popřáli jim vše nej-

lepší a poděkovali za činnost, kterou pro TJ vykonali a 

pevně věříme, že ještě vykonají. Do diskuze se zapojili 

primárně paní starostka a páni starostové, kteří chválili 

spolupráci a zejména práci s mládeží. Následoval vý-

borný guláš a zábava do pozdních hodin. V letošním 

roce končí mandát výkonnému výboru, příští rok tak 

bude rokem volebním. 

Zima je také časem, kdy se vypisují dotace a my se je 

snažíme na naši činnost získávat. I letos jsme žádali o 

dotaci na činnost mládeže v dotačním programu Můj 

klub, který vypisuje Národní sportovní agentura. Žádat 

se může na sportovce ve věku 4 – 19 let, my máme v 

tomto věkovém rozmezí 75 aktivních dětí a věříme, že 

naše žádost bude podpořena. 

Vloni jsme obdrželi dotaci na regeneraci hřiště od Par-

dubického kraje. Po jejím získání jsme plánované čin-

nosti provedli a na podzim jsme měli takový pažit jako 

už dlouho ne. V obdobném programu jsme zažádali i 

letos. Rádi bychom mezi hřištěm s UMT a Desinkou vy-

budovali vrt, ze kterého bychom čerpali vodu pro kro-

pení hřiště. Důvodů proč jsme se k tomu rozhodli je 

několik a nebudu je tu zdlouhavě vypisovat. Projekt na 

průzkumný vrt je schválený vodoprávním úřadem – 

můžeme tedy vrtat. Výhodně jsme pořídili nádrž 

(25.000 litrů), do které bychom rádi vodu z vrtu čerpa-

li. Samotná realizace vrtu, jeho vystrojení (čerpadlo, 

snímače, instalace atd.) a také potřebná elektroinstala-

ce však stojí nemalé prostředky a proto jsme požádali o 

podporu Pardubický kraj. Zajistili jsme všechny požado-

vané podklady a naše žádost by tak měla být připuště-

na k hodnocení komise. Pokud se to podaří, tak bychom 

snad v polovině dubna mohli vědět, jestli bude naše 

žádost podpořena.  

Jak už bylo zmíněno v úvodu, letos nás čeká náročný 

rok. Rádi bychom dokončili výměnu laviček, vyspravili 

sítě na UMT, před sezonou bude třeba vyčesat stařinu, 

aby se nám hřiště zase zazelenalo a možná bude nutné 

zase vyhnat hryzce a krtka. Z loňska máme rest týkající 

se plotu – s velkou pravděpodobností to plot bude 

Dovolte mi abych znovu připomenul termín 5. 7. 2025 

kdy se uskuteční 4. setkání rodáků naší obce. Přípravy 

jsou již v plném proudu, finalizuje se program včetně 

doprovodných aktivit.  

Sraz rodáků není jen o tom, že se „domů“ vrátí Ti, kteří 

se zde narodili, strávili dětství a mládí a následně se 

rozutekli do různých koutů naší země, ale je to setkání 

VŠECH občanů a příznivců obce Poříčí u Litomyšle a 

místních částí Poříčí, Mladočova a Zrnětína. Informujte 

prosím o tomto své přátele, příbuzné a známé.  

Naší snahou bude doručit oficiální pozvánky co nejširší-

mu okruhu výše jmenovaných, ale je pravděpodobné, 

že se chyba vloudit může. Děkuji za pochopení.    

František Bartoš, starosta obce 

RODÁCI 2025 

ZIMA V TJ HORNÍ ÚJEZD 
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Blahopřejeme:       87 let  Švihel Josef   Poříčí 75 

60 let  Půlkrábek František  Mladočov 8       
   Žďára Miroslav   Poříčí 112  Narození: 
  Ranka Roman   Poříčí 54  Blažek Lukáš   Poříčí 139 
76 let  Kopecká Ludmila  Poříčí 101   Romer Jaromír   Mladočov 29   
  Boštíková Hana  Mladočov 4    

78 let  Klusoňová Marie  Poříčí 78   Úmrtí:   

  Brábník Jiří  Poříčí 81  Faltys Jindřich   Poříčí 127 

81 let  Kulhavá Ludmila Zrnětín 18   Bartošová Anna   Poříčí 99  

muset ještě tuto sezonu vydržet. Pokud bychom dostali 

dotaci na vrt, tak bude hlavní nesportovní cíl sezony 

jasný. Z akcí tu budou Rodáci, Dětský sportovní den, 

Újezdský pohár, Štěpánská a Kranklův memoriál. A k 

tomu všemu ještě to nejdůležitější – fotbal. A k němu 

se konečně dostáváme. 

Miniškolička má volno a čeká na jaro, až budou moci 

vyběhnout ven. Školička trénuje dvakrát týdně v Prose-

či a Osíku. Tréninková účast se pohybuje od tří do 12 

dětí. Nemocnost nás trápí poměrně výrazně a i přesto, 

že se rodiče naučili z velké části děti omlouvat, je vždy 

počet dětí na tréninku velkou neznámou. Progres je ale 

znát a dovolím si tvrdit, že tréninky děti baví. 25.1. 

jsme se účastnili v Dolním Újezdu turnaje předpřípra-

vek, kde se hraje 3+0 na 4 branky (dvě útočné, dvě 

obranné). V našem týmu jsme měli tři dámy a tři pány 

a utkali jsme se s Dolním Újezdem, Hradcem nad Svita-

vou, Opatovem a Svitavami. Výborný, odmakaný a od-

bojovaný turnaj. Další nás čeká v sobotu 8.3. ve Svita-

vách a následovat by měly i jarní venkovní turnaje. 

Mladší přípravka trénuje částečně se školičkou a částeč-

ně se starší přípravkou. Tento koncept se nám na pod-

zim osvědčil a logicky v něm tak pokračujeme. Mladší 

přípravce jsme v lednu v Proseči uspořádali turnaj, kde 

jsme se utkali se Svratkou, Rozhovicemi, Prosetínem/

Holetínem a domácí Prosečí. Velká část hráčů byla ale 

kvůli marodce z Morašic, z našich se zúčastnily jen dvě 

zdravé děti. Nakonec z toho bylo 4. místo. V sobotu 

1.3. byla mladší přípravka pozvána na turnaj O pohár 

města Proseče, kde se umístila na pěkném 4. místě z 

osmi účastníků. Další turnaj jsme uspořádali hned o 

týden později také v Proseči. Turnaj se odehrál až po 

uzávěrce tohoto článku.      

Starší přípravka taktéž trénuje v Proseči a Osíku. I je-

jich účast kolísá spolu s nemocností, nicméně zatím 

odtrénovali každý trénink. 2.3. se zúčastnili turnaje O 

pohár města Proseče, kde v nabité konkurenci obsadili 

solidní 6. místo z osmi.   

Mladší a starší žáci trénují společně a střídají halu a 

umělku v Dolním Újezdu a místní podmínky. Mladší ma-

jí za sebou několik turnajů a na většině hrála naše 

mužstva dvě. Jeden turnaj jsme uspořádali my v Dol-

ním Újezdě. Velkou část turnaje pro mladší děti zorga-

nizovali jejich starší kolegové. Děti hráli ve Svratce, 

Poličce, DÚ a v Bystřici nad Perštejnem. Cílem mladší 

pro jaro je aby se posunuli v tabulce ještě o pár příček 

nahoru. 

Starší žáci mají za sebou také několik turnajů – Mora-

vany, Svratka, Bystřice, Proseč a ještě zápas na UMT v 

Litomyšli. Příprava zatím probíhá velmi dobře a může-

me se tak těšit na jarní výkony. Tradičně se žáci zú-

častní soustředění v areálu AZAS v Dolní Čermné. Star-

ší žáci odehrají na jaře čtyři zápasy v základní části a 

pak budou čekat na rozlosování své finálové skupiny. 

Všechny týmy ve finálové tabulce budou ale začínat od 

nuly. Holky a kluci tak přijdou o svůj náskok, který celý 

podzim budovali (pro připomenutí 10 výher z 10 zápa-

sů). Budeme tak doufat, že se nám vyhnou zranění a 

podaří se nám na tuto skvělou sérii navázat. 

Dorost trénuje v domácím prostředí a část tréninků ab-

solvují sami, část s muži. V plánu jsou i přípravné zápa-

sy a spolu s muži soustředění v Boskovicích. I tam si 

kluci určitě zahrají ať už sami, nebo za muže. První 

mistrovský zápas by měl být relativně  brzy a to už 

9.3., kdy kluky čeká podzimní dohrávka s Luží – pokud 

se tedy tamní tým dá dohromady. Dorostenci mají urči-

tě na víc, než na aktuální deváté místo, věřme, že to na 

jaře ukáží. 

Mužům se vůbec nepovedl podzim – 1 bod je zklamání 

a na jaře tak mají co napravovat. Po konci sezony po 

vzájemné dohodě skončil trenér Edvard Portlík. Trenér-

ské povinnosti tak budou rozděleny mezi několik osob, 

kde by největší míru zodpovědnosti měli převzít Jirka 

Fogl, Vašek Motyčka a jako vedoucí pokračující Roman 

Chadima. Tréninková docházka není úplně ideální, je 

naplánováno několik přáteláků a soustředění v Boskovi-

cích. Je ale nutné, aby na zmíněné akce dorazilo více 

lidí, v 8 se fotbal hraje špatně.  

Pro aktuální dění je vhodné sledovat internetové strán-

ky. www.tjhorniujezd.cz 

Věřím, že se na jaře uvidíme na hornoújezdském hřišti, 

kdy přijdete podpořit naše týmy v jarních bojích. 

Jan Beneš 
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